
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELL'OFFERTA DEI SERVIZI CULTURALI
 SETTORE CULTURA

 DIRIGENTE DI SETTORE/CAPO AREA CULTURA

Determinazione Dirigenziale n.555 del 24 gennaio 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: GIUSEPPA DE LUCA

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE, PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE 
ME.PA. DEL  SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA ISPETTIVA PRESSO I CANTIERI 
CULTURALI ALLA ZISA (CATEGORIA1)   (CIG. 7563478B7C)   



 COMUNE DI PALERMO

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si rassegna la
seguente relazione:

PREMESSO che  
 

con Determinazione Dirigenziale n. 269 del 06/07/2018 dell’Area della Cultura Cantieri Culturali alla Zisa è stata
indetta, ai sensi  del combinato disposto dell’art.  36, comma 2 lettera b) e dell’art.  37 comma 2  del Codice dei
Contratti  Pubblici, procedura  negoziata tramite Richiesta di Offerta per l’affidamento del servizio  di Vigilanza
attiva e Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa (Categoria 1) CIG 7563478B7C, da aggiudicare con il criterio
dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa  secondo  i criteri  di  valutazione dell’offerta  tecnica e dell’offerta
economica specificati nel Capitolato d’Oneri,  prenotando  la somma di €.48.678,00 I.V.A. compresa ai pertinenti
capitoli  di  bilancio,  giusta  prenotazione n.  2018/80402  per  € 39.678,00 sul  capitolo  1032/10  e  prenotazione  n.
2018/80401 per € 9.000,00 sul capitolo 1028/10; 

CONSIDERATO che 
la prenotazione di spesa assunta con Determinazione Dirigenziale n. 269 del 06/07/2018, per mancata stipula del
contratto entro il 31.12.2018, è decaduta in quanto ai sensi dell’art. 183, c.3, in quanto non è stata assunta dall’Ente
l’obbligazione di spesa verso terzi. 

ATTESO che sono in corso  per l’impresa  aggiudicataria,  le verifiche di  legge ex art.  80 del
Codice dei Contratti Pubblici.

VISTA 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 28.12.2018 di Prelievo dal Fondo di Riserva ex art. 166 e 175 del
D. Lgs. 267/2000 che per l’anno 2019 prevede uno stanziamento di € 40.000,00 sul capitolo 1032/10 per Servizio
di Vigilanza Cantieri Culturali alla Zisa.

PROPONE

       ► di Prenotare, ai sensi dell’art.183, c.1, 3 e 5, del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 40.000,00 sul
capitolo 1032/10, CDR 36101, Anno 2019 per la procedura RdO 2053887 “Servizio di Vigilanza
Attiva Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa  - CIG 7563478B7C”.

                                                                              

      Il Funzionario Amministrativo      
                                            Il  RUP

            Dott.ssa G. De Luca



IL CAPO AREA

VISTA e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata;
VISTO l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.; 
VISTI il D. Lgs. 267/00, il D. Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii. 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

  VISTO l’art. 88 comma 1° e 2° del vigente Statuto Comunale; 
VISTE le Leggi n. 488/99 e n. 296/06 e ss.mm. ed integrazioni;
VISTA la Legge 28/12/15 n.208 e la Legge 11/12/2016 n. 232; 

DETERMINA

   
– ► Prenotare, ai sensi dell’art. 183, c.1, 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000 la spesa complessiva di € 40.000,00 sul

cap. 1032/10 CDR 36101 dell’esercizio corrente2019 per la procedura RdO 2053887 “Servizio di Vigilanza
Attiva Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa - CIG 7563478B7C”. 

– La spesa non è frazionabile in dodicesimi.

– ► ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs.  n. 118/2011 si dà atto di quanto segue: 

Capito
lo

Articol
o

Codifica  del
V livello del
PDC
finanziario

Somma  da
prenotare

Anno di esigibilità
2018      2019            
2020

1032 10 1 3 2 13 1 € 40.000,00 X 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

  Dr. Sergio Forcieri


	IL CAPO AREA
	DETERMINA

